Tepatnya ketika Mataram diperintah Sultan Agung. Namun demikian, ada pendapat lain yang menduga keberadaan Wong Kalang sudah ada sebelum pengaruh Hindu masuk ke Jawa. Pendapat itu berdasar pada temuan istilah Kalang dalam prasasti Kuburan Candi di Tegalsari, Tegalharjo, Kabupaten Magelang, yang berangka tahun 753 Saka atau 831 Masehi.

Dewasa ini keluarga atau keturunan Wong Kalang banyak terdapat di kawasan pinggiran pegunungan selatan Jawa Tengah, seperti di Kebumen, Purworejo, Cilacap, dan Surakarta. Di Kabupaten Kebumen, keluarga Kalang tersebar di Petanahan, Puring, Gombong, Karanganyar dan Ambal.